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Republika e Kosovés '

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 15.07.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03 — 02-390/15, pér z. Afrim Loku, Dekan né Fakultetin e
Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj pér shkak se zyrtari i larté publik ka shmangur gjendjen e
konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;.

II. Rasti mund t& rihapet né€ ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pé&r konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK - 03 -02 - 390/15, pér zyrtarin e larté¢ Afrim Loku, Dekan né Fakultetin e Shkencave té
Aplikuara né€ Ferizaj, ésht€ trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

z. Loku &shté hetuar pér konflikt interesi pér shkak se, krahas ushtrimit t& funksionit t& Dekanit,
€shté edhe anétar i Bordit né Postén e Kosovés (PTK).

Fillimisht, Agjencia kundér Korrupsionit (AKK) i ka dérguar z. Loku njoftimin pér fillimin e
procedurés pér shqyrtimin e konfliktit t& interesit, pas s& cilés ai &shté takuar me zyrtarét e AKK-
S€.

NE& takim ai &sht& njoftuar pér kufizimet né ushtrimin e funksionit né PTK, krahas funksionit t&
Dekanit dhe ka premtuar do t&€ shmang konfliktin e interesit n& ushtrimin e funksionit publik.
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Né bazé t& dispozitave t& Ligjit PKI zyrtari i larté ka t& drejté t'i ushtroj dy funksionet e
lartpérmendura mirépo nuk ka t& drejté pagese né ndérmarrjen publike.

NEé nenin 15 (pika 2) t& kétij Ligji pércaktohet se:

Zyrtari i larté né cilésiné e anétarit té organit drejtues té ndérmarrjes né pronési publike apo
shogérisé aksionare me proné publike, mirépo nuk ka té drejté kompensimi me pagé 1€ rregullt,
pérve¢ té drejtés né kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve tjera 1é
nevojshme.

Bazuar né kété z. Loku ka njoftuar Agjencing se ka filluar procedurat pér t’u larguar nga pagesa
né PTK. Kjo éshté¢ konfirmuar edhe nga zyrtarét pérgjegjés t& PTK-s€ t& cilét kan€ njoftuar
AKK-né se z. Loku tani nuk merr asnjé kompensim nga ky institucion. Andaj, me kété &shté
shmangur situata e konfliktit t& interesit n€ t¢ cilén ndodhe;.

II. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana t€ reja,
andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& larté publik; Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- s&; |l&:
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